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tal, og finder Ministeren det forsvarligt, at der intet er fore- 
taget i Sagen efter Undersøgelsen?« 

Fremme af Forespørgselen vedtoges 28/4 (E. Sp. 31). 
Forespørgselen foretoges 2/6 (F. Sp. 687). 

Forespørgeren skildrede ganske kort Forespørgselens Bag- 
grund: den af Assistent Wilhelm Hansen givne Redegørelse 
for Forholdene paa Set. Hans Hospital og den deraf følgende 
Politiundersøgelse, som havde fundet sin foreløbige Afgørelse 
ved en Reprimande til Assistent Hansen. Herved var imid- 
lertid ikke bragt Ro om Sagen, og det havde vakt berettiget 
Undren, at hverken Offentligheden, Klageren eller hans Sag- 
fører havde maattet stifte Bekendtskab med Sagens Akter, 
som Forespørgeren Gang paa Gang havde anmodet om Ad- 
gang til at se, men uden Resultat. For paa overbevisende 
Maade at skaffe Ro om denne Del af den offentlige Admini- 
stration stillede han derfor sin Forespørgsel til Indenrigsmini- 
steren som den øverste tilsynsførende med Københavns Kom- 
mune. 

Indenrigsministeren indledede sit Svar med at udtale, at 
den paagældende Sag aldrig havde foreligget for Indenrigs- 
ministeriet, »idet den ikke berører Forhold, der kunde for- 
pligte Københavns Kommune til at forelægge den for Mini- 
steriet«, men at Ministeren havde haft Lejlighed til at gøre 
sig bekendt med et Resumé af Sagens Akter og nu paa den 
givne Foranledning vilde meddele et kort Referat af dens 
Behandling og Forløb, »selv om de Spørgsmaal, det her drejer 
sig om, formentlig ikke hører ind under Rigsdagens Beføjelse«. 

Sagens Oprindelse gik tilbage til 20erne, da der blev rejst 
Kritik mod Administrationen af Set. Hans Hospital, specielt 
Inspektør Johansen og daværende Kontorchef Hafstrøm, og 
oplyst en Række utvivlsomt uheldige Forhold, navnlig ved- 
rørende Hafstrøm, hvilket havde haft til Følge, at den ham 
underlagte Kasse blev frataget ham, medens Sagen i øvrigt 
afsluttedes uden videre Forfølgelse, fordi den konstaterede 
Uorden skønnedes at maatte hidrøre fra Uforstand, ikke fra 
Berigelseshensigt. Hafstrøm var i øvrigt senere blevet af- 
skediget. Under Sagens Forløb var der givet forskellige Op- 
lysninger af underordnede Tjenestemænd, bl. a. Assistent 
Wilhelm Hansen, som atter i Juli 1929 henvendte sig til 
Direktoratet for Københavns Hospitalsvæsen angaa'ende for- 
skellige Forhold paa Set. Hans Hospital. Hans Fremstilling 
blev efter Anmodning udformet skriftligt og, efter at der var 
indhentet Erklæring fra Inspektøren for Set. Hans Hospital, 
tilstillet Magistraten med Indstilling fra Hospitalsdirektøren 
om, at der tildeltes Assistent Hansen en alvorlig Reprimande, 
hvilken Indstilling blev tiltraadt. 홢 I Marts 1937 henvendte 


